and faculty to have the cognisance jurisdiction and judgment con-cerning and touching all and all sorts of pleas processes lawsuits actions disputes and causes of any kind whatsoever arising in the Island and before mentioned places as well real personal and mixed as criminal and capital and there and not elsewhere to plead proceed with prosecute and defend all these things and every one of them and in the same matters either to proceed or supersede to examine hear end acquit condemn decide and put their sentences in execution according to the laws and customs of the Island and before mentioned maritime places heretofore used and approved without any cha-

preterquam in casibus qui cognitioni nostre regali ex vetusta consuetudine Insule et loci predictorum reservantur vel de jure aut privilegio nostro regali reservari debentur. Quam quidem auctoritatem potestatem et facultatem (preterquam in eisdem casibus reservatas) nos pro nobis heredibus et successoribus nostris prefatis Ballivo et Juratis ac aliis damus committimus concedimus et confirmamus per presentes adeo plene libere et integre prout prefati Ballivus et Jurati ac alii vel eorum aliquis unquam antehac eisdem rite et legitime uti functi aut gavisii sunt vel uti fungi et gaudere debuerunt aut licite potuerunt debuit aut potuit.

[6] Volumus preterea et pro nobis heredibus et successoribus nostris per presentes concedimus prefatis Ballivo et Juratis ac aliis incolis et habitatoribus infra Insulam et locos maritima predicta quod nullus eorum de cetero per aliqua brevia seu processus ex aliquibus Curii nostris seu aliorum infra Regnum nostrum Anglie emergentia sive eorum aliqua citetur apprehendatur evocetur in placita trahatur sive quovismodo aliter comparere aut respondere cogatur extra Insulam et loca maritima predicta coram quibuscumque Judicibus Justiciariis Magistratibus aut Officiariis nostris aut aliorum de aut super aliqua re litem materia seu causa quacumque infra Insulam predictam emanante sed quod Insulam predictam et eorum quilibet hujusmodi citationibus apprehensionibus brevibus et processibus non obstantibus licite et impune valeant et possint valeat et possit infra Insulam et locos predicta residere commorari quiescere et Justiciam ibidem expectare absque aliqua pena corporali seu pecuniaria fine redemptione aut multa proinde incurrenda forisfacienda necnon absque aliqua offensione vel causa contemptus seu contumacis per nos heredes et successores nostros illis seu eorum alicui aut aliquibus